
ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

Společnost ČEPRO, a.s., jako zadavatel výše uvedené veřejné nadlimitní zakázky, uveřejněné dne 4. 9. 2018
na profilu zadavatele E-ZAK na adrese https://zakazky.ceproas.cz/vz00000821 obdržel žádost s dotazy a níže 
uvádí, dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
jen „zákon“) své odpovědi a podává tak vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené 
zakázce: 

Dotaz č. 1:
V jakém rozsahu je třeba doložit oprávnění dle čl. 7.3.2. písm. b) ZD ?

Odpověď:
Dle zde uvedeného a dle § 77 odst. 1 zákona výpisem z Obchodního rejstříku a § 77 odst. 2 písm. a) zákona
výpisem např. z Živnostenského rejstříku.

Dotaz č. 2: (týká se přílohy ZD č. 1 – Smlouva o poskytování služby, dále jen „smlouva“)

- bod 1.1.3.  - Administrativa odpadů se má týkat všech odpadů u objednatele – nikde však není uveden 
mechanismus předávání všech těchto informací. U odpadů, které převezme zhotovitel je to jasné, ale co 
u odpadů, které převzal někdo jiný než SUEZ? I přesto za všechny tyto administrativní práce ve vztahu 
ke všem odpadům má zhotovitel nést odpovědnost v plném rozsahu pokud by objednatel dostal pokutu?
O:  Ano, administrativa se týká všech odpadů, kromě výkupu kovového odpadu. Mechanismus předání 
tohoto druhu odpadu je popsán v ZD bod 4.3.   Předpokladem je, že všechny odpady budou předány 
prostřednictvím poskytovatele. V případě, že by na některém ze skladů zadavatele byly předány odpady 
jiné oprávněné osobě, než kterou je poskytovatel, mechanismus předání informací je stejný. Budou 
předány doklady o předání odpadů, které poskytovatel zavede do průběžné evidence. Z praxe se ta děje 
velice ojediněle.

- bod 1.1.4. - Jak se bude postupovat, když smlouvu zveřejní objednatel dle zákona o registru smluv třeba 
až 25.1.2019? Dříve než 25.1.2019 smlouva nemůže nabýt účinnosti, takže pokud by se plnilo pro 
zadavatele už od 2.1.2019 pak od 2.1.2019 do 24.1.2019 je plněno bez účinné smlouvy. Zaplatí 
objednatel za provedené plnění sjednanou cenu?
O:  Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s rezervou do konce roku 2018, pokud by však došlo k
nepředpokládaným průtahům v průběhu zadávacího řízení, musel by se zadavatel dohodnout na plnění 
se stávajícím poskytovatelem služby na nezbytně dlouhou dobu.

- bod 1.3. – V tomto bodě se zadavatel odkazuje na bod 2.16., ten ale ve smlouvě není.
O:  Zadavatel se omlouvá, chyba je na jeho straně – správně má být bod 2.15.

- bod 1.5.  -  Zde je třeba doložit oprávnění k převzetí odpadů do vlastnictví na všechny odpady dle této 
smlouvy. Rádi bychom se zeptali, jaké oprávnění má zadavatel na mysli. Není tímto myšleno oprávnění 
k převzetí odpadů, k nakládání s nimi? Pokud ano, oprávnění v jakém rozsahu? Rádi bychom také 
upozornili, že seznam odpadů uvedený v přílohách ZD č. 5 a č. 7 není totožný.
O: Zadavatel požaduje oprávnění vydané příslušným KÚ na základě § 14 ods.1) zákona o odpadech 
185/2001 Sb. pro všechny kraje ČR. V příloze č. 5 ZD jsou uvedeny předpokládané druhy odpadů, které 

název dokumentu: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

zadavatel:

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze
společně zastoupen:
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva

název zakázky: Služby v odpadovém hospodářství v ČEPRO, a.s., 2019 - 2022

číslo evid. z VVZ / druh:  podlimitní zakázka ve zjednodušeném režimu

č.zakázky zadavatele: 109 / 18 / OCN                                             



ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

by mohly vzniknout na provozovnách zadavatele, v příloze č. 7 je uvedena skutečnost, které odpady 
opravdu v uvedeném období zadavateli vznikly.

- bod 2.3. -  V tomto bodě je cena za nebezpečný odpad stanovena částkou za tunu, nicméně 
katalogových čísel odpadů je zde více.
O: Jedná se o průměrnou cenu za NO.

- bod 2.5.  -  V tomto bodě je cena za ostatní odpad stanovena částkou za tunu, nicméně katalogových 
čísel odpadů je zde více.
O: Jedná se o průměrnou cenu za „O“ odpady.

- bod 2.15 - Rádi bychom požádali o upřesnění stanovení cenu mimořádného vývozu. Je zde uvedeno, že 
cena bude stanovena dle jednotkových cen v příloze č. 1 (tato je tvořena cenovou nabídkou). V cenové 
nabídce se ale uvádí měsíční cena. Znamená to, že cena mimořádného svozu se rovná měsíční ceně?
O: Taková situace sice ještě nenastala (jedná se o velice ojedinělý případ), ale pokud by měla nastat, 
tak cena by měla být adekvátní k měsíční částce za svoz. Pokud je v dané lokalitě prováděn svoz 1x 
měsíčně, pak ano, cena za mimořádný svoz by odpovídala měsíční částce, pokud je např. svoz 2x 
měsíčně a mimořádný svoz bude 1 navíc, pak to nemůže být částka odpovídající měsíční částce za svoz. 

- bod 6.2. – Nesdělování informací třetím osobám – jak má zhotovitel dle tohoto bodu postupovat např. v 
případě auditora, daňového poradce apod.?
O: V tomto případě nemá na mysli zadavatel vaše auditory nebo vaše daňové poradce, těch se 
ustanovení bodu 6.2. netýká. Tito plní pro vás některou zákonnou povinnost a jsou vázáni mlčenlivostí.

Dotaz č. 3: (týká se přílohy ZD č. 6 – Počet, objem nádob a svozů podle míst plnění u zadavatele)

- záložka „komunální odpad a tříděný odpad“ v excell-souboru: nabídková cena má být stanovena za 
„vývoz / měsíc včetně pronájmu“ – zde se chceme ujistit, že se jedná vždy o cenu měsíční pro uvedené 
četnosti a svozy v dané lokalitě (nikoli o cenu za jeden svoz).
O:  Ano, cena je měsíční, tak jak je v tabulce předepsáno, samostatně svoz komunálního a samostatně 
tříděného odpadu, doplněním ceny se v tabulce dopočítá cena za rok dohromady. Jsou tam vloženy 
vzorce.

- záložka „ostatní odpad“ v excell-souboru: - např. u skladu PHM Cerekvice je uvedeno, že pro odpad 
z biologické čistírny je třeba zajistit bagr, ale v příloze č. 7 není uvedena produkce žádného 
odpovídajícího odpadu. Rádi bychom požádali o doplnění kódu a produkce odpadu za předchozí období 
(pokud se vyváží 1 x za tři roky a nebyl vývoz v roce 2016 ani 2017, předpokládáme produkci daného 
odpadu v roce 2015).
O:  Odpad z biologické čistírny odpadních vod „BČOV“ vzniká jednou za 3 – 4 roky v množství cca 30 
tun. Jedná se tak ze strany poskytovatele o jednorázové poskytnutí služby.

Dotaz č. 4: (týká se přílohy ZD č. 7 – Výkaz odpadů z produkce ČEPRO, a.s. za rok 2017)

- sklad PHM Loukov odpad 130503 v roce 2017 32,91 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 3 odvozy/rok

- sklad PHM Loukov odpad 170503 v roce 2017 325,12 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: jednalo se o jednorázovou akci, zadanou dodavateli, nakládka bagrem, sacím vozem (pokud byl 
na dně po dešťových srážkách tekutý odpad)

- sklad PHM Loukov odpad 190813 v roce 2017 10,6 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 1 odvoz

- sklad PHM Střelice odpad 130502 v roce 2017 21 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství odpadu
O: jeden odvoz soupravou

- sklad PHM Střelice odpad 130503 v roce 2017 56,95 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 5 odvozů



ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

- sklad PHM Bělčice odpad 170503 v roce 2017 56,32 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: jednalo se o jednorázovou akci

- sklad PHM Třemošná odpad 130503 v roce 2017 51,19 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 5 odvozů

- sklad PHM Hájek odpad 130503 v roce 2017 19,12 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 2 odvozy

- sklad PHM Mstětice odpad 130503 v roce 2017 10,5 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 1 odvoz

- sklad PHM Mstětice odpad 170503 v roce 2017 12,68 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 1 odvoz

- sklad PHM Mstětice odpad 170201 v roce 2016 18,5 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 2 odvozy

- sklad PHM Mstětice odpad 190813 v roce 2017 45,2 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 4 odvozy

- sklad PHM Smyslov odpad 130503 v roce 2016 25,66 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 2 odvozy

- sklad PHM Smyslov odpad 170503 v roce 2017 51,6 tun: na kolik odvozů připadlo toto množství 
odpadu
O: 5 odvozů

- Tazatel se domnívá, že informace o počtu odvozů je klíčová pro určení reálných dopravních nákladů,
nabídková cena je cenou za odstranění odpadu včetně dopravy
O: U těchto odpadů předpokládáme, že CAS odveze cca 12 tun, nikdy neobjednávám CAS, pokud 
není množství odpadu na celé auto CAS, tj. cca 12 tun odpadu.

- odpad 190813 zde je poznámka, že způsob nakládky probíhá pomocí vozidla CAS a současně 
výměnou nádob. Rádi bychom požádali o vyjasnění.
O: Zadavatel má na mysli „ne vozem CAS a výměnou, ale vozem CAS nebo výměnou“. Na některých 
skladech je odpad uložen na kalových polích, odkud je odsátý vozem CAS, na skladech PHM
Střelice, Sedlnice, Klobouky, Cerekvice je odpad uložen v nádobách na odpady (popelnice 240 l) . 
Přivezou se prázdné nádoby, odvezou se plné s odpadem, na skladě Sedlnice jsou to kovové sudy o 
objemu 200 l. Výjimkou je sklad Šlapanov, kde kal na kalových polích úplně vyschne a naložení na 
kontejner je potřeba naložit „malým bagříkem“, vzniká cca 1x za 3 roky množství do 10-ti tun. 
Požadavek je vždy upřesněn v objednávce.

- odpady 130502, 130503, 190813, 190805: pro vyloučení pochybností – jedná se pouze o odvoz a 
odstranění těchto odpadů, nikoli o čištění zařízení (např. jímky, nádrže, ČOV)
O: Jedná se většinou pouze o odvoz, někdy nastane potřeba i vyčištění, ale potom je částka za 
čištění účtována na faktuře zvlášť a cena za čištění se tohoto zadávacího řízenínetýká. Týká se tak
pouze ceny. 

Lhůta pro podání nabídek se tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění, tj. zůstává a je stanovena          
do 4. 10. 2018 do 11´00 hod.

V Praze dne: 11. 9. 2018

                                                                       .....................................................
                                                                                  Ing. Pavel Ševčík
                                                             zadavatelem pověřený administrací zakázky 
                
ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu, 
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, 
pavel.sevcik@ceproas.cz
tel.: 221 968 247, 739 240 286


		2018-09-11T10:42:03+0100




